
 

 

 

 

 

CISV Denmark 

Landsledelsen 

E-mail: landsledelsen@dk.cisv.org  
www.cisv.dk 

Alkoholpolitik 
Vedtaget på Hovedbestyrelsesmøde d. 22. september 2024 

I forlængelse af CISV International’s R-07 Positive Behaviour Policy har CISV Danmark vedtaget 

en alkoholpolitik. 

Hensigten er, at mindreårige skal kunne deltage sikkert og trygt i CISV Danmarks aktiviteter, og 

at forældre, der sender mindreårige på aktiviteter, er forsikrede om, at vi i CISV Danmark som 

minimum overholder samme regler for adfærd i forhold til alkohol. 

Det ligger til enhver tid de enkelte lokalforeninger frit for at føre en mere restriktiv 

alkoholpolitik end CISV Danmarks. 

I det følgende skal ”deltager” forstås som en person, der er tilmeldt en tilskudsberettigede 

aktivitet i CISV Danmark – dvs. deltagere, ledere, stabe, trænere og andre frivillige. 

Det er den afholdende stab i samarbejde med lokalforeningen, der har ansvaret for af 

håndhæve alkoholpolitikken. 

Politik for servering og indtagelse af alkohol 
• Man skal være 18+ for at indtage alkohol på CISV Danmarks aktiviteter. 
• Der er ikke servering/indtagelse af alkohol, ligesom deltagere ikke må være i 

besiddelse af alkohol på uddannelsesweekends samt under arrangementer, hvor: 
o de primære deltagere er unge under 18 år,  

eller 

o størstedelen af deltagerne er over 18 år, men der også er unge under 16 år til 

stede (med undtagelse af unge under 16 år, hvis forældre/værge deltager i 

arrangementet). 
• Hvis størstedelen af deltagerne er over 18 år, men der også er deltagere på 16-17 

år, hvis forældre/værge ikke er til stede, skal den ansvarlige Risk Manager 
foretage en konkret vurdering om, hvorvidt der kan serveres alkohol under 
arrangementet. 

• Hvis der under et arrangement serveres alkohol, gælder følgende principper: 
o Der må ikke indtages alkohol efter midnat 

o Der serveres ikke spiritus, men kun øl, vin o.l. Der vil altid serveres alkoholfrie 

produkter 

https://docs.cisv.org/sp/resources/R-07_Behaviour_Policy.pdf
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o Der skal være mindst en person til stede, der ikke indtager alkohol 

o Der må ikke være overdrevet/overforbrug af alkohol, dvs. at en deltager ikke må 

være så negativt påvirket af sit alkoholindtag, at dette påvirker vedkommendes 

dømmekraft og evne til at udføre den rolle, man har under arrangementet. 

Konkret må en deltageres promille på intet tidspunkt overstige 0,5.  

o Man skal på ethvert tidspunkt kunne deltage ædru og aktivt i aktiviteter/træning 

o Der må ikke planlægges/afvikles aktiviteter, der lægger op til alkoholindtag. 

o Deltagere under 18 år må ikke indtage alkohol. 

Sanktioner ved overtrædelse 
Afholdende stab kontakter den ansvarlige Risk Manager ved overtrædelser.  

Alkoholindtag er i strid med R-07 Positive Behaviour Policy, herunder er overdrevent indtag af 

alkohol forbudt og kan medføre de mulige sanktioner angivet i R-07 Positive Behaviour Policy. 

https://docs.cisv.org/sp/resources/R-07_Behaviour_Policy.pdf
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